Протокол собрания граждан части территории административного центра №1
Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в границах улиц: от ул. 1-я дорога до ул. 11-я дорога,  ул. 1-я Новая, Большой пр., ул. Воскова от ул. Горская  (д.58а) до ул. 9-я дорога, пер. Гагарина, ул. Дубровского, пер. Дубровского, проезд Дубровского, ул. Детскосельская, пр-т Карла Маркса, ул. Калинина, ул. Парковая, ул. Колпинская, пр-т  Красноборский, пр-т Красный, ул. Краснослободская, ул. Крутикова, ул. Панфилова, ул. Культуры от ул. Горская (д.6)  до Советского пр-та, Советский пр-т от ул. Горская д. 48  до ул. 11-я дорога, Культурный пер., ул. Малая Новая, ул. Марата, Парковый проезд, ул. Садовая, 4-й проезд, пр-т Энгельса, ул. 1-я Красная дорога до д. 29, ул. 2-я Красная дорога до д. 30, от ул.1-я линия до ул. 6-я линия, от  2-я  ул. до 4-я ул., ул. Зеленая, пер. Земский, ул. Игнатова, ул. Марковская, ул. Межевая, ул. Центральная

07 ноября 2016 г.                                                                                                г.п. Красный Бор

Присутствовали:
1) Глава Красноборского городского поселения – И.В. Шишкин;
2) Представитель Губернатора Ленинградской области в Тосненском районе –                   С.М. Белоусова;
3) Заместитель начальника департамента развития местного самоуправления - начальник отдела методической и правовой работы  комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области – А.А. Романцов;
4) И.о.главы администрации Красноборского городского поселения – О.В. Платонова;
5) Специалист администрации Красноборского городского поселения – Ю.А.Егорова;
6) Жители части территории административного центра №1 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  в количестве 14 человек.

Повестка дня:
1)  Избрание председателя и секретаря собрания граждан.
2) Информирование жителей о вступлении в силу областного закона от 12.05.2015 г.                № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений».
3) Избрание общественного совета части территории административного центра №1 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4) Избрание председателя общественного совета.

По первому вопросу: и.о.главы администрации О.В. Платонова предложила председателем собрания себя, секретарем собрания - Ю.А. Егорову, специалиста администрации по благоустройству и ЖКХ.
Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: С.М. Белоусова озвучила информацию о том, что благодаря областному закону от 12.05.2015 г. №  42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений» станет возможным реализовывать инициативы граждан, проживающих на части территории административного центра №1 Красноборского городского поселения.
А.А. Романцов рассказал об опыте реализации указанного выше закона на территории Ленинградской области, о роли общественных  советов в жизни поселений, о возможностях реализации дополнительных мероприятий по благоустройству на территориях, где сформированы и действуют общественные советы.
По третьему вопросу: и.о.главы администрации О.В. Платонова пояснила: «Согласно областному закону от 12.05.2015г. №42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений» кандидатуры в состав общественного совета могут быть выдвинуты путем: самовыдвижения, по предложению администрации, жителями части территории административного центра, на которой избирается общественный совет.
О.В. Платонова предложила жителям выдвинуть своих кандидатов.
Жители предложили: 1. Иванова Сергея Николаевича -
Голосовали: «за» - единогласно.
				2. Седухинскую Нину Николаевну –
Голосовали: «за» - единогласно.
				3. Шакирову Людмилу Семеновну –
Голосовали: «за» - единогласно.
				4. Жевлакова Геннадия Ильича –
Голосовали: «за» - единогласно.
				5. Ильину Надежду Васильевну –
Голосовали: «за» - единогласно.
				6. Коротыч Сергея Егоровича –
Голосовали: «за» - единогласно.
				7. Плахотину Марину Владимировну –
Голосовали: «за» - единогласно.
				8. Рогозенко Ольгу Алексеевну –
Голосовали: «за» - единогласно.
				9. Василигу Александру Сергеевну –
Голосовали: «за» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]				10. Климину Наталью Николаевну
Голосовали: «за» - единогласно.
 О.В. Платонова подвела итоги голосования, и предложил утвердить следующий состав общественного совета:
1. Иванов  Сергей Николаевич
2. Седухинская Нина Николаевна
3. Шакирова Людмила Семеновна
4. Жевлаков Геннадий Ильича
5. Ильина Надежда Васильевна
6. Коротыч Сергей Егорович
7. Плахотина Марина Владимировна
8. Рогозенко Ольга Алексеевна
9. Василига Александра Сергеевна
10. Климина Наталья Николаевна

По четвертому вопросу: О.В.Платонова предложила членам утвержденного общественного совета из своего состава выбрать Председателя общественного совета. Поступили предложения от членов общественного совета, избрать Председателем общественного совета части территории административного центра №1 Красноборского городского поселения - Плахотину Марину Владимировну.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель собрания __________________ О.В. Платонова

Секретарь собрания______________________ Ю.А. Егорова